[bookmark: _GoBack]Ofício nº 314/2018 - GP/SEC

Sorriso – MT, em 18 de Maio de 2018.
A Sua Excelência o Senhor
ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito Municipal de Sorriso
Nesta.

Assunto: Solicita disponibilidade de Engenheiro Civil para atuar como fiscal de contrato.

Exmo. Senhor Prefeito,
A Câmara Municipal de Sorriso executará uma pequena obra em sua fachada, uma vez que a antiga estrutura foi demolida por recomendação de especialista. No planejamento para execução de tal obra, verificamos a necessidade de atender pontualidades legais e técnicas por parte do sistema GeoObras, do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.
No que tange às pontualidade legais e técnicas, faz-se necessário a elaboração de projetos, orçamento e cronograma físico financeiro ainda na fase interna da licitação – que integrarão o edital da licitação; bem como o acompanhamento da execução e conclusão da obra entregue.
Considerando que esta Casa não possui em seu corpo técnico nenhum profissional apto aos devidos acompanhamentos, solicito à V.Exa. a disponibilização de um Engenheiro Civil para atuar como fiscal do contrato da elaboração do Projeto e, posteriormente, para atuar como fiscal do contrato da execução da obra.
Diante do exposto, agradecemos pela atenção e colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

FABIO GAVASSO
PRESIDENTE